岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年４月５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

全国高等学校総文祭推進課 事業推進係 広瀬 力

内 線 3192
直 通 058-272-8257
ＦＡＸ 058-278-2602

＜清流の国ぎふ総文２０２４＞

１００日前ＰＲイベント ～岐阜圏域ＰＲイベント～ を開催します

清流の国ぎふ総文２０２４に向けて、下記のとおり、生徒実行委員会が企画したＰＲイベントを開

催します。

記

１ 日時

令和６年４月２１日（日）１０：００～１７：００

２ 場所

イオンモール各務原インター １階 センターコート（各務原市那加萱場町３－８）

３ 内容 ※進行状況によって時間が前後することがあります。

  〇ステージイベント

出演時間 部門 内容 出演校

10:00～10:20 花いけバトル 花いけパフォーマンス 岐阜農林高校

10:40～10:55 書道 書道パフォーマンス 岐阜高校

11:40～12:00 自然科学 研究成果発表 岐阜北高校、岐山高校

13:00～13:20 合唱 イメージソング披露等 多治見北高校、瑞浪高校

恵那高校、恵那農業高校

13:40～14:00 音楽科 ※ フルート、クラリネットソロ演奏 加納高校

14:20～14:30 郷土研究 研究成果発表 鶯谷高校

15:10～15:30 吟詠剣詩舞 演舞 岐阜総合学園高校

15:50～16:05 日本音楽 箏演奏（合唱有り） 岐山高校、岐阜総合学園高校

本巣松陽高校、東濃実業高校

16:40～17:00 器楽・管弦楽 ギター、マンドリン演奏 岐阜東高校

  ※音楽科は部門名ではありません。

〇展示

部門 内容 製作校

文芸 ２０２３かごしま総文出展作品（短歌・俳句）展示 短歌：長良高校

俳句：坂下高校

新聞 清流の国ぎふ総文２０２４プレ大会出展作品展示 合同製作作品

写真 ２０２３かごしま総文最優秀賞(文部科学大臣賞)受賞作品展示 関商工高校

美術・工芸 ２０２３かごしま総文出展作品展示 各務原西高校

特別支援学校 清流の国ぎふ総文２０２４プレ大会出展作品展示 関特別支援学校

花いけバトル ステージパフォーマンス後、作品展示 岐阜農林高校

書道 ステージパフォーマンス後、作品展示 岐阜高校

〇ワークショップ等

   ・詰将棋体験コーナー

   ・小倉百人一首かるた３択クイズ

   ・清流の国ぎふ総文２０２４ポスター原画パズル

   ・缶バッジづくり

   ・ミナモくじ引き（公式グッズ当たり付き）

   ・生徒実行委員によるＰＲグッズの配布

４ そ の 他

    ・ミナモ出演

    ・生徒実行委員（広報イベント委員）が製作した部門紹介動画を大型ビジョンに投影。

・イベントの事前申込は不要です（参加無料）。

５ 取材について

    ・取材いただける場合は、４月１８日（木）正午までに上記担当へご連絡下さい。

◆清流の国ぎふ総文２０２４の概要◆

１ 正式名称  第 48回全国高等学校総合文化祭

２ 大会愛称  清流の国ぎふ総文２０２４

３ 開催部門  （規定部門 19部門）演劇、合唱、吹奏楽、器楽・管弦楽、日本音楽、吟詠剣詩舞、

郷土芸能、マーチングバンド・バトントワリング、美術・工芸、

書道、写真、放送、囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、

新聞、文芸、自然科学

       （協賛部門 3部門） 特別支援学校、郷土研究、花いけバトル

４ 大会基本方針    愛する・つなげる・伝える

５ 大会テーマ     集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ

６ 主催者       岐阜県、開催市町(15)、文化庁、（公社）全国高等学校文化連盟 ほか

７ 会 期       令和 6年 7月 31日(水)～8月 5日(月)〔6日間〕

８ 生徒実行委員会   県内 35校 93名

            総合開会式・広報イベント等、5つの業務別委員会に分かれて活動

 ９ 圏域別ＰＲイベント 令和 5年 8月 19日 （土）中濃圏域（マーゴ）※終了

            令和 5年 11月 19日（日）飛騨圏域（飛騨市文化交流センター）※終了

            令和 5年 12月 2日 （土）東濃圏域（土岐プレミアム・アウトレット）※終了

             令和 6年 1月 21日 （日）西濃圏域（アクアウォーク大垣）※終了